finita largitione in ædilitiis comitijs contra
 Verres vteretur, populus Ro. animo libentissi-
 mo fecit, vt cuius diuitiis Cicero de fide deiici
 non potuisset, ne eiusdem pecuniâ de honore
 deiiceretur. Ædilis itaque prior designatus est
 eodem anno, quo Consul Hortensius: quo in
 magistratu trinos ludos, & quidẽ exiguo sum-
 ptu fecit: quòd eam largitionem minorem du-
 ceret, quæ nil prodesset Reip. populũ tantũ
 delectaret: meliores autem illas impensas iudi-
 caret, muros, naualia, portus, aquarum ductus,
 omniãque, quæ ad vsum Reip. pertinent. Hoc
 verò est demũ Reip. principem esse, ad Reip.
 salutem & dignitatẽ, magistratus consilia atq;
 acta omnia referte: & hoc imprimis Cicero-
 niano. cùm ad imperium ciuitatis & magistra-
 tum venerit, ante oculos subiectum erit, nec à
 mente & cogitatione tantum exemplum rece-
 det: Hinc secunda Verrina contra Hortensii
 non eloquentiam solũ, sed artes iniquas &
 improbas acerrima contentio, nouæque actio-
 nis inuentio, ad dilationem iudicii corrupte-
 lãque reiiciẽdum: vt vbi vnumquodque cri-
 men explicatum & argumentis disputatum ef-
 fet, tum testes ad crimen accommodarentur:
 cuius actionis nouitate fractus & debilitatus
 Hortensius, cùm perpetua oratione vti non
 posset, sed ad singula respondere ex tempore
 cogeretur, obmutuit: Verres non expectato iu-
 dicii exitu, exhibi causã solum vertit: Actionis
 verò

verò secundæ quinque orationes, ad compe-
 rendinatum credo, comparatæ fuerunt: Habite
 tamen non sunt, sed ad industriæ ingenique
 laudem publicatæ. Atque hoc prælio magnifi-
 cè victus est Hortēsius: Secutæ sunt Fonteij &
 Cęcinnæ defensiones, nec deinceps dubius elo-
 quentiæ principatus fuit: Perspectū planè est,
 labore vno authore, eloquentiam parari & cō-
 seruari: sed vno iam Hortensij exemplo planiùs
 perspicietur. Hortēsius post Consulatum, sum-
 mum illud & flagrantissimum studium, quo à
 puero fuerat incensus, remisit: nobilis erat, di-
 ues erat: habuit villam & in Tusculano & ad
 Baulos & ad portam Flumentanam & in Lau-
 renti agro: Consularis erat, nec è Consularibus
 quenquam secum eloquentiâ comparandum
 videbat: negligebat autem eos, qui Consules
 non fuissent: vt Rex Alexander non nisi Regi-
 bus, sic Consularis iste non nisi Consularibus
 virtute comparari voluit: Itaq; in omnium re-
 rum abūdantia voluit beatiùs, vt ipse putabat,
 certè remisiùs & molliùs viuere. Fuit enī Hor-
 tensius & victu & cultu valdè mollis & deli-
 catus: Consulibus legem sumptuariam promul-
 gantibus aduersatus est, ait Dion: Primus pa-
 uones augurali cœna posuit, ait Varro: Argo-
 nautarū tabulam H-S. CXLIII. id est
 ter millenis sexcentis coronatis mercatus est,
 eique ædem in Tusculano suo fecit. Piscinam